

# Stefan M. Kwiatkowski

---

## Wprowadzenie

---

Labor et Educatio 1, 5-6

---

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## **Wprowadzenie**

### **Introduction**

*Jedną z najbardziej pierwotnych pasji człowieka jest pasja wiedzy*  
Michał Heller

Praca i edukacja stanowiły – i nadal stanowią – istotną wartość w życiu ludzi, którzy poszukują życiowej mądrości, opartej o rzetelną pracę i wiedzę.

W panoramie rozwijających się w szerokim zakresie nauk i subdyscyplin naukowych poczesne miejsce zajmuje pedagogika pracy, jako nauka ucząca i wskazująca, jak kształtować swoją i innych karierę zawodową, etos pracy i etos wiedzy, podlegające nieustannej modyfikacji na skutek rozwoju cywilizacyjnego. To praca i edukacja są tymi skrzydłami bytu ludzkiego, które czynią go dojrzałym w sferze osobowościowej i społecznej.

W struktury akademickie, a przez nie w struktury rynku pracy i w obszary edukacyjne – które potrzebują nowych naukowych i praktycznych imperatywów – pragnie wpisać się czasopismo „Labor et Educatio” wydawane przez Instytut Pracy Socjalnej Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Rada Naukowa i Komitet Redakcyjny oraz sami Autorzy artykułów publikowanych na jego łamach wyrażają głęboką nadzieję, że współpraca z ośrodkami naukowymi w Polsce i poza jej granicami przyczyni się do merytorycznego rozwoju czasopisma i sprawi, że na stałe wpisze się w bogatą spuściznę pedagogicznej mądrości pracy i edukacji.

Pierwszy numer ukazuje obszar pracy, jako ten, który w wielu aspektach domaga się doskonalenia i poszukiwania nowych rozwiązań. Oddając go w ręce Czytelników, zachęcam do lektury artykułów naukowych zamieszczonych w kilku działach, a mianowicie: Studia, Polemiki i dyskusje oraz Innowacje. Warty zauważenia jest również dział Recenzje, w którym zamieszczono nowości wydawnicze z zakresu edukacji.

Życząc Czytelnikom nowych doświadczeń w nauce i dzielenia się nią z innymi, serdecznie zachęcam do publikacji na łamach „Labor et Educatio”.

prof. zw. dr hab. Stefan M. Kwiatkowski